
５ 建 建  号 外 

令和５年７月２８日  

 

 関 係 各 位 

下諏訪町 建設水道課  

 

 
諏訪湖祭湖上花火大会における 

宮街道線（旧道）の迂回協力について（お願い） 
 

 日頃より町行政にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、毎年 8月15日に開催されている諏訪湖祭湖上花火大会に伴い、町道 宮街道線（旧道）で

発生する交通の混乱を避けるため、下記、内容へのご協力をお願いします。 

大変ご迷惑をおかけすることになりますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

路 線 名 町道 宮街道線（国道142号合流地点(秋宮前)から諏訪市境までの区間) 

日 時 令和5年8月15日（火） 21時00分～23時00分 （花火大会終了後2時間程度） 

依 頼 内 容 

当箇所（路線）の混雑を避けるために 

・諏訪市側からの車が多いため、迂回にご協力をお願いします。 

・国道142号との合流地点(秋宮前)からの進入はご遠慮ください。 

（※当該道路を生活道路として利用している方につきましては、通常通り通行が可能です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

諏訪警察署 交通課 規制係      ℡ 57－0110 

下諏訪町 建設水道課 建設管理係  ℡ 27－1111(内線242) 

回 覧 

秋宮前 
＝侵入はご遠慮ください。 
 迂回の協力をお願いします。 

町道 宮街道線（諏訪市境から） 
＝諏訪から下諏訪への車が多くなっております。 
 下諏訪からの通行はご遠慮ください。 


